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ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada texnika oliy ta’lim muassasalari talabalariga  fizika fanidan   

mustaqil ta’lim mashg‘ulotlarini tashkil etish jarayonining  “Differensiallashgan 

yondashuvga asoslangan  ta’lim trayektoriyalarini qurishning metodik modeli”  

keltirib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar:  didaktik tamoyil, sinergetik tamoyil, madaniy kompetensiya, 

metodologiya, konsepsiya,  differensial ta’lim, innovatsion ta’lim. 

 

 Jahonda bir qator ta’lim va ilmiy tadqiqot muassasalarida fizik jarayonlarni 

matematik modellashtirish, fizikadan differensial ta’lim berish asosida ta’limning sifat 

darajasini yangi bosqichga ko‘tarish, matematik tabiiy-ilmiy, umumkasbiy va 

ixtisoslik fanlar integratsiyasi asosida bo‘lajak muhandislarni loyihalash, 

konstruktorlik va tadqiqotchilik kabi  kompetentligini shakllantirish, individual ta’lim 

trayektoriyasini qurish orqali muhandislik faoliyatiga tayyorgarlash mexanizmini 

takomillashtirish, ta’limda konpetensiyaviy yondoshuvlarni tadbiq qilish bo‘yicha 

ilmiy tadqiqot ishlari olib borilmoqda. 

 Differensial ta’lim berishdan maqsad har bir talabaga ta’lim mazmunini 

o‘zlashtirish jarayonida ularning xususiyatlarini maksimal hisobga olish, 

qobiliyatlarini, rivojlantirish, bilish ehtiyojlari va qiziqishlarini qondirish uchun sharoit 

yaratishdan iborat. Differensial ta’limni biz "talabalarni guruhlarga ajratish asosida 

o‘qitishni tushunamiz. Har bir guruh muayyan individual psixologik xususiyatlarning 

o‘xshashligi bilan ajralib turadigan talabalardan iborat. Bilish jarayonlarining 

rivojlanish darajasi va sifat xususiyatlari, motivlari, qobiliyatlari hamda psixodinamik, 

tavsifiy va ijtimoiy-psixologik xususiyatlardan farqlash mezonlari sifatida foydalanish 

mumkin".  
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Mustaqil o‘quv faoliyat ko‘rgazmalilikni ta’minlovchi turli texnikaviy 

vositalarni mashq qilish tuzilmalari hamda talabalar bilimini tekshirish vositalarining 

imkoniyatlarini sifat jihatdan yuqori darajada o‘zida mujassamlashtiradi. Bo‘lajak 

muhandislarni tayyorlashda muhim bo‘lgan, talabalarning mustaqil o‘quv 

faoliyatlarini va kasbiy malakalarini rivojlantirishga qaratilgan, ularning mustaqil 

ishlarini tashkil qilishning turli shakllarida kompyuterdan samarali foydalanish 

metodlarini ishlab chiqish masalalari yetarlicha tadqiq qilinmagan.Shuning uchun 

mustaqil ta’limni tashkil etishda nochiziqli ta’lim trayektoriyalaridan foydalanish 

maqsadga muvofiqdir. 

Mustaqil ta’limni tashkil etishda differensial  ta’limdan foydalansak kasbiy 

kompetensiyalarni shakllantirish imkonini beradi. Kasbiy kompetensiyalar ta’limning 

ham faol, ham interfaol shakllaridan foydalanib shakllantiriladi ya’ni bular: 

1. tabiiy-ilmiy fanlarining asosiy qonuniyatlaridan kasbiy faoliyatda foydalana 

olish, kompyuterli modellashtirish, nazariy tadqiqot usullarini qo‘llay olish; 

2. axborotlarni turli manba va ma’lumotlar bazalaridan qidirish, saqlash, qayta 

ishlash va tahlil qilish, axborot, kompyuter va tarmoq texnologiyalari yordamida 

kerakli formatda taqdim eta olish qobiliyati. 

Nazariy tushunchalar yordamida  bo‘lajak muhandislarning  mustaqil ishining 

faol shaklini tashkil etishda umummadaniy kompetensiyalari ham shakllantiriladi, 

masalan: 

1. o‘z-o‘zini tashkil qilish va o‘z-o‘zini tarbiyalash qobiliyati; 

2. shaxslararo hamkorlikda yozma shaklda muloqot qilish qobiliyati. 

Kredit ta’lim tizimiga o‘tish texnika yo‘nalishlaridagi bakalavriat dasturlarda 

fizikani o‘rganish uchun akademik soatlarning umumiy qisqarishiga olib keldi, bunda 

talabalarning mustaqil ishi (TMI) ulushini o‘quv dasturida 50% gacha oshirildi va 

auditoriya soatlari kamaydi. Bundan o‘quv materialining bir qismini TMIga o‘tkazish 

zarurati tug‘iladi. 

Buning uchun ma’lum bir o‘qituvchi tomonidan o‘zi dars o‘tadigan yo‘nalishlar 

uchun yaratilgan video ma’ruzalardan foydalanishi mumkin. Video ma’ruzalar 

taqdimot slaydlari, fizikaviy hodisalar va tajribalar namoyishi bilan o‘quv filmlaridan 

parchalar shaklidagi vizual seriyalardan iboratdir. Ilmiy-tadqiqot laboratoriya ishlarini 

bajarish uchun talaba mustaqil ravishda fizik kattaliklarning ma’lum bog‘liqliklarini 

o‘rganish uchun kerakli ma’lumotlarni topishi, tajriba davomida fikr yuritishi hamda 

olingan natijalarni taqdim yetish shaklini taklif qilishi kerak. 
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1-rasm. Mustaqil ta’limni tashkil etishda nochiziqli ta’lim trayektoriyalarini 

qurishning metodik modeli 

 

Diagrammadan ko‘rinib turibdiki (1-rasm), ta’lim jarayonining nochiziqliligi 

video ma’ruzalar bilan ishlashda individuallashtirish orqali amalga oshiriladi, 

shuningdek, o‘qituvchining vazifasi bo‘yicha taqdimotlar o‘tkazilganda individual 

xususiyatlarga asoslangan ta’lim maksimal darajada amalga oshiriladi va bu vazifani 

individual yoki guruhda bajarish faqat talabaning ixtiyoriy tanlovidir. 

 

 

Nazariy  asosida mustaqil ishlarni tashkil etish 

Umumkasbiy kompetensiyalar: 

1. Tabiiy-ilmiy fanlarning asosiy qonunlaridan kasbiy faoliyatda foydalana olish, 

kompyuterli modellashtirish usullarini qo‘llay olish, nazariy tadqiqotlar olib borish 

qobiliyati; 

2. Axborotni turli manba va ma’lumotlar bazalaridan qidirish, saqlash, qayta 

ishlash va tahlil qilish, axborot, kompyuter va tarmoq texnologiyalari yordamida 

kerakli formatda taqdim etish qobiliyati. 

Aktiv shakl Interaktiv shakl 

o‘z-o‘zini tashkil qilish va o‘z-

o‘zini tarbiyalash qobiliyati; 

shaxslararo o‘zaro yozma muloqot 

qilish qobiliyati. 

 

✓ shaxslararo muammolarni hal 

qilishda og‘zaki va yozma ravishda 

muloqot qilish qobiliyati; 

✓ jamoada ishlash qobiliyati. 

videoma’ruza Talabalar taqdimotini baholash 

Yakuniy nazorat (internet-test) 

 

 

 

Kichik guruhlarda ishlash va baholash 

Taqdimot o‘tkazish 

past o‘rta yuqori 
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